
t o m s k  ИЩИ] томский
POLYTECHNIC ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY УНИВЕРСИТЕТ

шщш

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

№
г. Томск

О назначении ответственного
за организацию обработки персональных данных
в Томском политехническом университете

В связи с кадровыми изменениями ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Назначить лицом, ответственным за организацию обработки персональных 

данных в ТПУ, начальника Управления по работе с персоналом Минину Ю.В. 
Возложить на Минину Ю.В. следующие обязанности:

• организация мероприятий внутреннего контроля за соблюдением 
сотрудниками ТПУ законодательства Российской Федерации о персональных 
данных, в том числе требований к защите персональных данных;

• организация мероприятий, направленных на доведение до сведения 
сотрудников ТПУ положения законодательства Российской Федерации 
о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных 
данных, требований к защите персональных данных;

• организация контроля за приемом и обработкой обращений и запросов 
субъектов персональных данных и их представителей;

• организация разработки организационно-распорядительных документов
в области обработки персональных данных в ТПУ. >

§ 2
Считать утратившим силу приказ пектопа ТПУ от 07.11.2014 № 13815.

В.В. Дёмин

Согласовано: 
Начальник УРП

Силаева Н.Б. 
вн. 3028


